
                                          

 
2022年 1月 20日 

 
お客様 各位 

 
三菱電機住環境システムズ株式会社 

東京支社 神奈川第一支店 

 

三菱住宅用換気送風機群 価格改定のお知らせ 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社住宅用換気送風機群に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
首題の件、下記の商品群において価格改定をいたしますので、ご連絡を申し上げます。 

近年の金属類を中心とした素材価格の急激な高騰を受け、弊社内でも製造コストの低減に努めてまいりましたが、 

将来的に商品の安定供給を維持していくためには、下記商品群における価格改定が必要との判断に至りました。 

つきましては、下記商品群において、2022年 4月 1日より、順次価格改定をさせていただきたく、何卒事情をご賢 

察いただくとともに、ご理解ならびにご了承を賜りますようお願い申し上げます。                    敬具 

 

 

記 

 

価格改定概要 

   以下【表 1】のとおり、価格改定を実施させていただきます。なお、消安法対応を必要とする「バス乾燥・暖房・換気シス 

テム」（以下、バス乾）を除き、製品仕様の変更はございません。 

  【表 1】価格改定・形名変更概要（形名別の詳細は別添「換気扇・住宅用ロスナイ価格改定機種一覧表」をご確認ください） 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
※1 窓用換気扇、浴室用換気扇、サーキュレーター、居間・座敷用換気扇、J ファン、床下用換気扇、換気排熱ファン、ラインフローファン、トイレ用換気扇 

 
※2 住宅防音工事標準仕様 
 

※3 都住・公住向け機種、およびエアフロー換気システムを含みます 
 

  

 

以上 

対象機種
中間取付形
ダクトファン

用途別

換気扇※1
システム
部材

換気空清機
ロスナイ

民防用※2

レンジフード
ファン

民防用※2

ロスナイ

ダクト用

換気扇※3

パイプ用

ファン※3
標準
換気扇

レンジフード
ファン

バス乾
ロスナイ
セントラル
換気システム

価格改定率 +7% +10% +10% +10% +10% +10% +5% +5% +10% +12% +3% +10%

形名変更 - - - - - - 〇 〇 〇 〇 〇 〇

切替年月日 2022年4月1日 2022年6月1日


